MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SECRETARIA DE COMÉRCIO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL

PROCESSO Nº 21000.018566/2019-86

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA CANDIDATOS AO QUADRO DE ACESSO AO POSTO DE

ADIDO AGRÍCOLA JUNTO ÀS REPRESENTAÇÕES DIPLOMÁTICAS BRASILEIRAS NO EXTERIOR

EDITAL Nº 10, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019

O Presidente da Comissão de Seleção torna públicos o resultado final na prova oral e
o resultado final no processo sele3vo interno para candidatos ao quadro de acesso ao posto de adido
agrícola junto às representações diplomáticas brasileiras no exterior.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA ORAL

1.1 Resultado final na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na prova oral.

10000005, Adriano da Silva Guahyba, 10.16 / 10000065, Adriano Perrelli Pestana de Castro, 10.03 /
10000046, Aline Soares Nunes, 4.46 / 10000021, Andre Brandao Alves, 9.44 / 10000055, Andre Luiz
Bispo Oliveira, 8.67 / 10000015, Andrea Claudia Parrilla, 6.21 / 10000056, Bernardo Todeschini, 13.01
/ 10000019, Celso Teixeira Cordeiro, 8.66 / 10000017, Eliana Valeria Covolan Figueiredo, 13.61 /
10000049, Emerson Luis Nunes Costa, 6.66 / 10000035, Eugenia Azevedo Vargas, 13.93 / 10000007,
Fernanda An3nolfi Lovato, 10.80 / 10000011, Francisco Jose Mi3dieri, 7.64 / 10000077, Gilberto
Oliveira do Val, 10.27 / 10000053, Helena Muller Queiroz, 13.35 / 10000071, Jose Luis Ravagnani
Vargas, 5.79 / 10000025, Ka3a Marzall, 14.70 / 10000054, Leandro dos Santos Antunes, 13.05 /
10000013, Leidiane Aparecida Ferreira Queiroz, 9.32 / 10000047, Marcelo Frederico Goncalves, 9.39 /
10000033, Michel Tavares Quinteiro Milcent Assis, 9.80 / 10000066, Naiana Campos Gil Ferreira
San3ago, 9.47 / 10000032, Paola FrassineN Nunes Machado de Olive, 7.68 / 10000040, Rafael
Guimaraes Requiao, 15.00 / 10000027, Rafael Mohana de Carvalho Refosco, 10.80 / 10000052,
Ricardo Ossamu Maehara, 14.10 / 10000016, Roberto Carlos Razera Papa, 6.39 / 10000048, Silvio
Orlan de Castro Chaves, 10.45 / 10000082, Vera Cecilia Ferreira de Figueiredo, 10.31.

1.1.1 Resultado final na prova oral do candidato sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato e nota final na prova oral.

10000079, Paulo Moreira de Paiva Junior, 10.46.

2 DO RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO INTERNO

2.1 Resultado final no processo sele3vo interno, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no processo seletivo interno.

Edital CGAAG 8937659         SEI 21000.018566/2019-86 / pg. 1

10000054, Leandro dos Santos Antunes, 88.73, 1 / 10000053, Helena Muller Queiroz, 87.98, 2 /
10000017, Eliana Valeria Covolan Figueiredo, 87.13, 3 / 10000056, Bernardo Todeschini, 84.38, 4 /
10000035, Eugenia Azevedo Vargas, 83.65, 5 / 10000066, Naiana Campos Gil Ferreira San3ago, 83.54,
6 / 10000040, Rafael Guimaraes Requiao, 82.84, 7 / 10000025, Ka3a Marzall, 79.33, 8 / 10000027,
Rafael Mohana de Carvalho Refosco, 78.25, 9 / 10000052, Ricardo Ossamu Maehara, 78.20, 10 /
10000055, Andre Luiz Bispo Oliveira, 76.60, 11 / 10000007, Fernanda An3nolfi Lovato, 74.31, 12 /
10000033, Michel Tavares Quinteiro Milcent Assis, 72.95, 13.

2.1.1 Resultado final no processo sele3vo interno do candidato sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no processo seletivo interno.

10000079, Paulo Moreira de Paiva Junior, 63.77, 14.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As respostas aos recursos contra o resultado provisório na prova oral estarão à disposição dos
candidatos a par3r da data provável de 6 de novembro de 2019, no endereço eletrônico do processo
seletivo.

3.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de conges3onamento das linhas de comunicação e de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.

3.2 O resultado final no processo sele3vo interno para candidatos ao quadro de acesso ao posto de
adido agrícola junto às representações diplomá3cas brasileiras no exterior fica devidamente
homologado nesta data.

ORLANDO LEITE RIBEIRO

Presidente da Comissão de Seleção

Documento assinado eletronicamente por ORLANDO LEITE RIBEIRO, Secretário(a) de Relações
Internacionais do Agronegócio, em 29/10/2019, às 16:53, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
8937659 e o código CRC 90DF0D51.

Referência: Processo nº 21000.018566/2019-86 SEI nº 8937659

Edital CGAAG 8937659         SEI 21000.018566/2019-86 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Edital CGAAG 8937659